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2) współdziałanie z urzędami skarbowymi 
(rewizyjnymi) w poborze . podatków i da­
nin, 

a) zbieranie i komunikowanie pisemne urzę-
40Wi skarbowemu (rewizyjnemu) wszel­
kich danych, mogących mieć wpływ na 
ustalenie óbowiązkll . podatkowego, roz­
miaru tego obowiązku oraz na pobór 
ustalonych zobowiązań . podatkowych. 
2. Lustratorzy społl.l>.:zni korzystają z u-

, prawnień, przysługujących władZom skarbo­
wym na mocy rozdziału 5 dział XI dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 114) oraz 
uprawnień, przysługujących organom ochrony 
skarbowej. Rozporządzenie Ministra Skarbu, 
wydane na podstawię ustawy niniejszej, ustali 
szczegółowo zakres działania oraz uprawnie­
nia lustratorów społecznych, wynikające z ni­
niejszego artykułu . 

Art. 12. Urząd skarbowy (rewizyjny) obo­
wiązany jest wykorzystać materiał faktyczny, 
dostarczony przez lustratora społecznego. Je­
żeli materia-ł ten nie jest zdaniem urzędu skar­
bowego (rewizyjnego) wystarczający do llsta­
lenia wysokości ;zobowiązań podatkowych 
zg,odniez, pisemnym wnioskiem lustratora' 
społecznego, urząd skarbowy obowiązany jest 
w terminie dni 14 od dnia otrzymania wniosku 
przekazać sprawę obywatelskiej komisji po­
datkowej do rozstrzygnięcia. 

Art. 13. Naczelnikowi urzędu skarbowego 
(rewizyjnego) służy prawo zwoływania kon­
ferencji lustratorów społecznych, oZiałaiących 
w jego okrę~u, udzielania im instrukcyj 
i zlecenia opra€owywania - w zakresie 
określonym w :art. 11 - konkretnych spraw. 

D z i a ł 3. 
Przepisy wspólne. 

Art. 14. 1. Przewodniczqcy obywatelskiej 
komisji podatkowej i jego zastępca oraz ław-

nicy otrzymują zwrot kosztów podróży: oraz 
wynagrodzenie za posieqzenia w wysokości 
diet członków odpowjedniej terytorialnie, ra­
dy narodowej. Wynagrodzenia przewodniczą­
cych i ich zastępców mogą być zryczałto­
wane przez Ministra Skarbu w drodze zarzą­
dzenia. 

2. Wynagrodzenie lustratorów społecz­
nych oraz okręgowego lustratora społecznego 
określi zarządzenie Ministra Skarbu. 

Art. 15. Przewodniczący obywatelskich 
. komisji podatkowych, zastępcy przewodniczą­
cych, ławnicy oraz lustratorzy społeczni win­
ni naduż.ycia władzy urzędowej, jeżeli czyn 
popełniony został z chęci zysku (art. 286 -
291 k. k.) - podlegają karze więzienia do 
lat 15. Do orzekania powołane , są sądy okrę- . 
gowe. 

D z 1 a ł 4 . . 

Przepisy końcowe. 

Art. 16. Wykonanie ustawy niniejszej po­
rucza się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości. 

Art. 17. Ustawa niniejsźa wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowi~zującą od 
dnia 1 lipca 1941 r. do dnia 30 czerwca 1948 r. 
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USTAWA 

z dnia 2 czerwca 1941 r . . 

o zezwDlenlilcli na prowadzenie przedsięblors tw handlowych 1 zawodowe wykonywanie 
czynności handlowych. 

Art. 1. Celem stworzenia należytej orga­
nizacji handlu i uch.hi~nia kupiectwa przed 
nieuczciwą konkurencją Minister Przemysłu 
i Handlu może uzaIeżnić zawodowe wykony­
wanie wszystkich lub . niektórych tarobko; 
wy'ch czynności handlowych , albo prowadze~ · 
nie prledsiębiórstw handlowych od uprzed­
nieg9 .zezwolenia władz przeplysłowych. 

Art. 2. 1. Minister Przemysłu i Handlu -

po zasięgnięciu, opinii naczelnych organizacyj 
samorządu gospodarczego i naczelnych :zrze­
szeń kupieckich - ustali w porozumieniu 
z Ministrami Administracji Public znej i Ziem 
Odzyskanych w drodze rozporządzenia właś­
ciwość władz przemysłowych oraz tryb i wa­
runki udzielanią zezwoleń, przewidzianych 
wart. 1. 

2. Przed udzieleniem zezwolenia na zawo-
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dowe, wykonywanie czynnoscl handlowych 
albo na prowadzenie przedsiębiorstwa handlo­
weg'o władza przemysłowa winna ' zasięgnąć 
opinii właściwych branżowo zrzeszeń kupiec­
kich. 

Aft. 3. Rozporządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu oraz Ministra Skarbu określi wyso­
kość oraz termin wnoszenia opłat za zezwo­
lenia, przewidziane wart. 1. 

Art. 4. Przepisy niniejszej ustawy nie na­
ruszają dalej idących ograniczeń na prowa­
dzenie przedsiębiorstw handlowych lub usłu­
g,owych albo zawodowe wykonywanie. czyn­
ności handlowych, wynikających z rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
7 czerwca , 1927, r. o prawie przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) z późniejszymi 
zmianami oraz z innych przepis~w. • 

Art. 5. Przepisy niniejszej ustawy nie 
dotyczą przedsiębiorstw państwowych, spół­
dzielczych oraz samorządowych. 

Art. 6. Wykonani€ niniejszej ustawy po­
rucza się Ministrowi Przemysłu i Handlu, Mi-. . 

nistro,wi Skarbu oraz Ministrowi Administracji 
Publicznej i Mipistrowi Ziem Odzyskanych. 

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 
Józef C~rankiewic'Z 

Minister Przemysłu i Handlu: 
Hilar~ Minc .. 

Minister Skarbu: 
J(onstant~ Dąbrowski 

Minister Administracji Publicznej' 
Edward Osóbka-Morawski 
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w/z Minister Ziem Odzyskanych: 
U; ład~sław Czajkowskl 
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USTAWA 

z dnia 2 czerwca 1947 r. 

o ulgach inwe~tycyjnych. 

Art. 1. Celem skierowania kapitałów pry­
watnych do wzięcip. udziału w gospodarczej 
odbudowie kraju udziela się ulg inwestycyj­
nych na zasadach, określonych w niniejszej 
ustawie. 

. Art. 2. 1. Sumy wydatkowane na inwesty­
cje, określone wart. 3: 

1) nie podlegciją dochodzeniu przez władze 
skarbowe co do ich pochodzenia, 

dzących ~ dochodów, osiąganych po dniu 
wejścia w życie niniejszej ustawy. 
2. Sumy, określone w ust. 1, mogą być 

wydatkowane zarówno z zasobów w walucie 
krajowej jak i w walutach obcych, a także 
w należnościach lub innych wartościach, po­
siadanych w kraju lub zagranicą. 

. 
Art. 3. Za inwestycje w rozumieniu ni­

niejszej ustawy uważa się: 

1) odbudowę, przebudowę lub budowę nie­
ruchomości, 

2) zwalnia się od podatku, pobieranego na 
podstawie dekretu z dnia 13 kwietnia 
1945 r. o nadzwyczajnym podatku od 
wzbogacenia wojenneqo (Dz. U. K P. 2) założenie nowego przedsiębiorstwa na te-
Nr 13, poz. 72), jeżeli nie zostały orpo- ,_ renach Ziem Odzyskanych, 
datkowane tym podatkiem przed dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy, , 

3) zwalnia się od podatku dochodowego, 
pobieranego na podstawie dekretu z dnia 
8 stycznia 1946 r. (Dz . . U. R. P. z 1947 r. 
Nr 25, poz. 99}, , jeżeli nie zostały opo­
datkowane tym ,podatkiem przed dniem , . 
wejścia w życie nikejszej ustawy; prze­
pis ten nie dotyczy jednak sum, pocl'l.o-

• 

3) nabycie lub wydzierzawienie nierucho­
mości mieszkalnych, przemysłowych oraz 
przedsiębiorstw przemysłowych wszelkie­
go rodzaju, dokonane na zasadzie dekretu 
z dnia 6 grudnia 1946 r. o przekazywaniu 
przez Państwo mienia nierolniczego na 
obszarze Ziem Odzysk anych i b. \Volneao 
Miasta Gdańska (Dz. U. R. Pi Nr 71, 
poz. 389), 
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